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Szczęśliwcy na liście rankingowej, reszta na liście rezerwowej. Wciąż
nie wiadomo ilu gospodarzy otrzyma renty strukturalne. Na przykład w 
regionie typowo rolniczym, na Kujawach i Pomorzu, pewnych pomocy może 
być tylko 1/3 rolników, bo na tyle wystarczy pieniędzy. Rolnicy nie bez 
nerwów czekają na rozstrzygnięcie sytuacji. Funduszy dla wszystkich 
chętnych wystarczy tylko w czterech województwach.









Tomasz Chromiński ze wsi Wenecja niedawno 
obchodził  55 urodziny, ale ubiegać się o rentę strukturalną wcale 
zamierza. Uważa, że teraz wymogi są zbyt duże, a uzyskane świadczenia są 
mniej korzystne niż dawniej. Zyski woli czerpać z gospodarstwa. A na 
szczęście, jak mówi, ma taką możliwość.



Tomasz Chromiński &ndash; Wenecja:


- Mam 36 ha, pobieram dopłaty cukrowe i bezpośrednie, a jestem w sile wieku, to po prostu nie opłaca
mi się ta renta strukturalna.



Tomasz Chromiński  to jednak wyjątek. Na Kujawach i Pomorzu jest
ogromne zainteresowanie rentami strukturalnymi. Dla gospodarzy 
pozytywna decyzja Komisji Europejskiej to być albo nie być. Czekają więc
w napięciu. Niektórym jednak puszczają nerwy i interweniują w tej 
sprawie do Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej.



Ryszard Kierzek -  prezes KPIR:



- Minister Sawicki wypowiedział się, że pieniędzy jest 
wystarczająca ilość dla wszystkich, którzy złożyli wniosek. I z tą świadomością roinicy żyli i byli pewni, że
dostana renty.



Czy Komisja Europesjka zgodzi się na przesunięcie środków z 
innych programów Rozwoju Obszarów wiejskich, na razie nie wiadomo.  Nie 
pozostaje nic innego jak uzbroić się w cierpliwość. O przyznanie rent 
strukturalnych na Kujawach i Pomorzu ubiegało się w  2010 roku przeszło 
1000 gospodarzy. 
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Andrzej Gross - dyr. ARiMR w Toruniu:



- W województwie kujawsko-pomorskim na to świadczenie rentowe wystarczyło dla 333 rolników. 



Lista rankingowa pokazuje kolejność, w jakiej rolnicy mogę 
otrzymać pomoc. Im większa liczba punktów, tym większe szanse na renty. 
Ci, którym zostaną przyznane renty będą otrzymywać od 1013 do 1791 
złotych każdego miesiąca aż do ukończenia  65 lat.



Maria Sikorska / TVP Informacje Rolnicze
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